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Fra Aarhus Stiftamt forelaa der Kommunikation af følgende Skrivelse fra
Indenrigsministeriet af 10de d. M:

"Forinden videre foretages i Anledning af det med Amtets paategnede Erklæring af 21de f.
M. modtagne, med Bilag hoslagt tilbagefølgende Andragende, hvori Landinspektør Honum
af Aarhus anholder om, at det fornødne maa blive noteret i Matrikulen med Hensyn til, at der
til Anlæg og Udvidelse af forskjellige Gader i Bemeldte Kjøbstad er afgivet Grund af
Ejendommene Matr.=Nr. 1154 b, 1154 s, 1197, 1155, 1153 a, 1238 til 1243 inkl. samt
1089 s af Bygrunde, skulde man tjenstligt anmode Amtet om behagelig at ville indhente og
ved det indesluttedes Tilbagesendelse hertil indsende Aarhus Byraads Erklæring med
Hensyn til, at Ministeriets Samtykke til de ommeldte Erhvervelser ikke ses at være
indhentet."

Efter at Sagen var drøftet anmodede man Formanden om at besvare den fremkomne
Forespørgsel paa den af ham foreslaaede Maade, hvilket skete i Skrivelse til Aarhus
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Stiftamt af 1ste Marts 1891 saaledes:

"Foranlediget ved den med Bilag hoslagt tilbagefølgende Ansøgning, hvori Landinspektør
Honum her i Byen anholder om, at det fornødne maa blive noteret i Matrikulen med Hensyn
til, at der til Anlæg og Udvidelse af forskjellige Gader i Kjøbstaden er afgivet Grund af flere
nærmere betegnede Ejendomme, har Indenrigsministeriet i den af Stiftamtet under 14de d.
M. kommunikerede Skrivelse af 10de d. M. begjært indhentet Byraadets Erklæring med
Hensyn til, at Ministeriets Samtykke til de ommeldte Erhvervelser ikke ses at være
Indhentet.

I denne Anledning skal man ikke undlade at oplyse Følgende.

1. Anlægget af en ny Gade og Gangsti fra Teglgaardsgade til Hjelmensgade og
Guldbergsgade, hvortil er afgivet Grund af Matr.=Nr. 1154 b, 1154 s. 1197, 1155 og 1153
a, er sket ifølge Initiativ og paa Bekostning af vedkommende Ejer, og Gaden er i Henhold til
den af Indenrigsministeriet under 30te December 1886 stadfæstede Vedtægt for Styrelsen
af de kommunale Anliggender i Aarhus Kjøbstad Afsnit V erklæret for offentlig;

2. Thunøgade var ligeledes tidligere en privat Gade, og ved dens Overtagelse som offentlig
i Henhold til ovennævnte Vedtægt ifølge Begjæring af de fleste af Grundejerne, blev den
paa Ejernes Bekostning istandsat, hvorved de omhandlede Reguleringer fandt Sted; 3.
Udvidelsen af Klostergade ved Afgivelse af Grund fra Matr.=Nr. 1089 a skete ved
Opførelsen af en ny Bygning paa denne Grund i henhold til Bygningslov for Kjøbstæderne af
30te December 1858 § 2.

Da disse Foranstaltninger saaledes falde ind dels under den omhandlede Vedtægts
Bestemmelser om Overtagelsen af private Gader som offentlige og dels under
Bygningslovens Bestemmelser om Gaderegulering, har man ikke troet, at Ministeriets
Samtykke dertil vilde være at indhente, hvad der heller ikke vides tidligere at have været
Tilfældet."
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